



logo

# CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO/GO



## ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 001/2023

### PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023

### PROCESSO LICITATÓRIO 567

No dia 07 de Março de 2023, no(a) **CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO/GO**, inscrito(a) no CNPJ 00.079.160/0001-78, com sede à n° CEP - – São Simão-GO neste ato legalmente representado por **AILTON LOPES DE ARAUJO**, portador do CPF n° **78497604172**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** COUTO SUPERMERCADOS LTDA      **CNPJ:** 09.266.554/0001-00

**Representante:** claudionor couto

**Telefone:** (64) 3658-3307

**Email:** vilabelacomercial@gmail.com

**Endereço:** R 46, 000 - VILA BELA, São Simão - GO - 75890-000

<b>Item: 6</b>	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> FLORESTAL	<b>Modelo:</b> FLORETAL	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 13,38	<b>Valor Total:</b> R\$669,00
----------------	--------------------------	---------------------	-------------------------	-------------------------	----------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** Bala macia sabores variados (sabores sortidos, menta, café e outros) embaladas em pcts contendo 1kg

<b>Item: 8</b>	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Modelo:</b> PROPRIA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,50	<b>Valor Total:</b> R\$375,00
----------------	--------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** Bolo de 500gramas sabores variados (fubá, leite condensado, formigueiro, milho e queijo)

<b>Item: 11</b>	<b>Quantidade:</b> 120,00	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> CAROL	<b>Modelo:</b> CAROL	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 9,00	<b>Valor Total:</b> R\$1.080,00
-----------------	---------------------------	---------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** Canela em Casca pct. Com 100g

<b>Item: 12</b>	<b>Quantidade:</b> 120,00	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> CAROL	<b>Modelo:</b> CAROL	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,19	<b>Valor Total:</b> R\$862,80
-----------------	---------------------------	---------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** Erva doce em pó contendo 100g o pacote

<b>Item: 14</b>	<b>Quantidade:</b> 860,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> PIRACANJUBA	<b>Modelo:</b> PIRACANJUBA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,80	<b>Valor Total:</b> R\$5.848,00
-----------------	---------------------------	---------------------	---------------------------	----------------------------	---------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** Leite integral UHT em embalagens longa vida (Tetra Pak ou sache) - 1 litro

<b>Item: 19</b>	<b>Quantidade:</b> 1.100,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> BININHA	<b>Modelo:</b> BINH	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 18,00	<b>Valor Total:</b> R\$19.800,00
-----------------	-----------------------------	--------------------	-----------------------	---------------------	----------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** PÃO DE SAL (FRÂNCES), APROX. 50 GRAMAS, MASSA CLARA E MACIA

<b>Item: 20</b>	<b>Quantidade:</b> 500,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Modelo:</b> PROPRIA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 24,50	<b>Valor Total:</b> R\$12.250,00
-----------------	---------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** PÃO DOCE: Formato de rosca Composição mínima da massa: farinha de trigo fortificado com ferro e ácido Fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal; emulsificantes monoglicérides de ácidos graxos polisorbato 80; estearoil -2-lactil lactato De sódio, conservador propionato de cálcio; contém glúten.

**Total: R\$ 90.514,30**

<b>Item:</b> 21	<b>Quantidade:</b> 130,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> FRIATO	<b>Modelo:</b> FRIATO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 19,40	<b>Valor Total:</b> R\$2.522,00
<b>Descrição:</b> Presunto cozido sem capa de gordura, nobre e abatido de cortes de suíno, desossado, adicionado de ingredientes e temperos. Fatiado						
<b>Item:</b> 22	<b>Quantidade:</b> 130,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> VIDALAC	<b>Modelo:</b> VIDALAC	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 42,50	<b>Valor Total:</b> R\$5.525,00
<b>Descrição:</b> Queijo Mussarela – Produto deve conter cheiro e sabor de leite, porém ligeiramente ácidos, textura firme e sem buracos. A embalagem do produto deve ter o Selo do Serviço de Inspeção Federal (S.I.F.), conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem.						
<b>Item:</b> 29	<b>Quantidade:</b> 400,00	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> LEÃO	<b>Modelo:</b> LEÃO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,55	<b>Valor Total:</b> R\$3.020,00
<b>Descrição:</b> Sachê de chá sabores variados (camomila, erva-doce, mate) pct c/ 50 gramas						
<b>Item:</b> 30	<b>Quantidade:</b> 250,00	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Modelo:</b> PROPRIA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 142,25	<b>Valor Total:</b> R\$35.562,50
<b>Descrição:</b> Salgados assados sortidos Fabricação Própria - c/ 100 unidades						
<b>Item:</b> 34	<b>Quantidade:</b> 100,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Modelo:</b> PROPRIA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 30,00	<b>Valor Total:</b> R\$3.000,00
<b>Descrição:</b> Torta Salgada sabores variados						
						<b>Total: R\$ 90.514,30</b>

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **07/03/2024**, a contar do dia **07/03/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**AILTON LOPES DE ARAUJO**  
**PRESIDENTE**

Assinado de forma digital por:

**claudionor couto**

**87283298134**

**COUTO SUPERMERCADOS LTDA**  
**09.266.554/0001-00**

Dados: 07/03/2023 10:28:39